2
POLOS
POLES
6 “Características a título informativo. Electromecánicas MC, S.A. se reserva el derecho a modificarlas sin previo aviso”.
“Technical specifications for information purposes only. Electromecánicas MC, S.A. reserves the right to change them without any previous notice”.
Ventiladores centrífugos
Centrifugal fans
Turbinas de álabes hacia atrás
Backward curved impellers
DIMENSIONES (mm)
DIMENSIONS (mm)
Tipo / Type a b c d e f g
RB2C-133/060 K010 I 133 60 85 63 15 90 44
RB2C-175/047 K015 I 175 47 59 63 15 131 32
RB2C-175/060 K015 I 175 60 71 63 15 131 45
RB2C-180/077 K010 I 180 77 83 63 15 131 62
RB2C-190/060 K010 I 190 60 68 63 15 131 46
RB2C-220/063 K256 I 220 63 71 65 15 159 47
RB2C-220/063 K132 I 220 63 71 73 25 159 47
vi
ss
ag

U
EN
CY
2
POLOS
POLES
8 “Características a título informativo. Electromecánicas MC, S.A. se reserva el derecho a modificarlas sin previo aviso”.
“Technical specifications for information purposes only. Electromecánicas MC, S.A. reserves the right to change them without any previous notice”.
Ventiladores centrífugos
Centrifugal fans
Turbinas de álabes hacia atrás
Backward curved impellers
DIMENSIONES (mm)
DIMENSIONS (mm)
Tipo / Type a b c d e f g
RB2C-225/062 K093 I 225 62 72 83 35 154 38
RB2C-225/075 K093 I 225 75 85 83 35 154 50
RB2C-225/088 K093 I 225 88 99 83 35 154 63
RB2C-250/073 K097 I 250 73 89 83 35 174 45
RB2C-250/084 K202 I 250 84 99 99 42 174 58
RB2C-280/081 K205 I 280 81 125 99 42 190 52
vi
ss
ag
e

EQ
U
EN
CY
(1) Aislamiento Clase F.  Class F insulation.
2
POLOS
POLES
10 “Características a título informativo. Electromecánicas MC, S.A. se reserva el derecho a modificarlas sin previo aviso”.
“Technical specifications for information purposes only. Electromecánicas MC, S.A. reserves the right to change them without any previous notice”.
Turbinas de álabes hacia atrás
Backward curved impellers
DIMENSIONES (mm)
DIMENSIONS (mm)
Tipo / Type a b c d e f g
RB4C-190/060 K081 I 190 60 68 63 15 131 46
RB4C-225/062 K081 I 225 62 70 63 15 154 38
RB4C-225/075 K110 I 225 75 85 73 25 154 50
RB4C-225/088 K110 I 225 88 99 73 25 154 63
RB4C-250/084 K110 I 250 84 99 73 25 174 58
RB4C-280/106 K069 I 280 106 122 83 35 191 81
RB4C-280/135 K181 I 280 135 170 73 25 223 90
RB4C-280/135 K000 I 280 135 170 83 35 223 90
vi
ss
ag

“Technical specifications for information purposes only. Electromecánicas MC, S.A. reserves the right to change them without any previous notice”.
Ventiladores centrífugos
Centrifugal fans
Turbinas de álabes hacia atrás
Backward curved impellers
4-6
POLOS
POLES
A C  M O T O R
DIMENSIONES (mm)
DIMENSIONS (mm)
Tipo / Type a b c d e f g
RB4C-315/145 K918 I 320 142 158 97 44 204 102
RB4T-315/145 K921 I 320 142 158 97 44 204 102
RB6C-315/145 K923 I 320 142 158 97 44 204 102
RB4C-355/145 K000 I 360 145 161 115 62 236 102
RB4T-355/145 K000 I 360 145 161 115 62 236 102
RB6C-355/145 K000 I 360 145 161 97 44 236 102
RB4C-355/170 K925 I 360 170 186 115 62 236 125
RB4T-355/170 K922 I 360 170 186 115 62 236 125
RB6C-355/170 K924 I 360 170 186 97 44 236 125
c
d
e
b
g
øa øf ø1
16
50
0
11
0
6
M6
ø90
13“Características a título informativo. Electromecánicas MC, S.A. se reserva el derecho a modificarlas sin previo aviso”.
“Technical specifications for information purposes only. Electromecánicas MC, S.A. reserves the right to change them without any previous notice”.
Tipo / Type V Hz µF W A m3/h RPM dBA ºC CW/CCW Kg
RB4C-315/145 K918 I 1 230 50 3 120 0,56 1700 1440 61 60 CCW 4,5
60 3 220 1,05 1890 1600 64 60
RB4T-315/145 K921 I 1 230/400 50 - 100 0,48 1690 1400 62 60 CCW 4,5
60 - 162 0,31 1960 1660 65 60
RB6C-315/145 K923 I 2 230 50 1 37 0,18 1140 965 51 60 CCW 4,5
60 1 50 0,21 1280 1085 54 60
RB4C-355/145 K000 I 3 230 50 3 150 0,67 2370 1335 66 60 CCW 4,8